



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



Chorzów, dnia: 10.03.2023 r.

Pismo nr : SSWCH/NZ/ 68 / 2023

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA treści zapytania ofertowego

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie pozaustawowym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), pn.: **„Dostawa odczynników i materiałów kontrolnych wraz z dzierżawą analizatora hematologicznego przez okres 36 miesięcy”** - nr sprawy PU/241/8/DA/2023.

W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający Szpital Specjalistyczny w Chorzowie, na podstawie § 5 ust. 12 Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nie przekraczającej kwoty wskazanej w art. 2 ust. 1 pkt 1 Pzp, udziela wyjaśnień treści zapytania ofertowego :

Zestaw pytań nr 1

I. Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

II. Dotyczy Zapytania ofertowego:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

III. Dotyczy Zapytania ofertowego, Arkusz cenowy - Załącznik do Formularza oferty:

Z uwagi na specyfikę wyceniania badań hematologicznych, tj. wykonania badań o różnym profilu, istnieje konieczność użycia zarówno dedykowanych, jak i wspólnych odczynników. Ponadto do prawidłowego oszacowania zużycia odczynników w analizatorach hematologicznych należy uwzględnić szereg zmiennych, m.in. ilość badań, liczbę analizatorów, ustawienia cykli uśpienia/uruchomienia aparatów, ilość założonych automatycznych czynności konserwacyjnych i serwisowych, ilość pomiarów kontroli jakości, etc.

Biorąc pod uwagę powyższe, prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu uzupełnienia kolumny 8 i 9 lub potwierdzenie, że Wykonawca uzupełniając kolumnę 8 i 9 może wskazać uśrednioną cenę za badanie do celów poglądowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w kolumnie 8 i 9 Arkusza cenowego wskazanie uśrednionej ceny za badanie.



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



IV. Dotyczy Załącznika nr 2 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 11:
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie wymienione parametry były parametrami diagnostycznymi, przesyłanymi do informatycznego systemu laboratoryjnego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby wszystkie wymienione parametry w pkt. 11 były przesyłane do laboratoryjnego systemu informatycznego.

V. Dotyczy Załącznik nr 2 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 14:
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na skalkulowanie materiału kontrolnego zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową pracę analizatorów.

Dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy. Z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu oraz w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

VI. Dotyczy Załącznik nr 2 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 29:
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby udział w kontroli zewnątrzlaboratoryjnej opierał się na pomiarze kontroli wewnątrzlaboratoryjnej materiału kontrolnego dostarczonego przez producenta oraz aby wyniki zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości producenta oferowanego analizatora były wysyłane automatycznie z aparatu zaraz po wykonaniu oznaczenia, bez konieczności ingerencji czy też zatwierdzania wyników kontroli przez Użytkownika i nie wymagały od Użytkownika wprowadzania wartości kontroli do osobnej platformy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

VII. Dotyczy Załącznik nr 2 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 30:
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator posiadał wbudowaną instrukcję obsługi w języku polskim z jednoczesną możliwością automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych, opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiająca wyszukiwanie informacji dotyczących procedur konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowane parametry analizatora lecz nie wymaga.

VIII. Dotyczy Załącznik nr 2 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 31:
Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Zdrowia laboratorium opracowuje, wdraża i stosuje procedury stosowanych metod badawczych, w tym zakresów biologicznych wartości referencyjnych, z podaniem źródła informacji. Wykonawca może udostępnić przykładowe zakresy referencyjne, w tym oparte na zewnętrznych publikacjach oraz dodatkową listę publikacji naukowych dotyczących zakresów referencyjnych parametrów morfologii krwi. Przyjęcie opublikowanych zakresów referencyjnych powinno być poprzedzone ich wcześniejszą walidacją przez laboratorium. W udostępnionych przykładowych zakresach podział na grupy wiekowe oraz opracowanie dla konkretnej grupy parametrów zależne jest od założeń prowadzonego badania.



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyrażeniu zgody na przedstawione rozwiązanie w zakresie wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zestaw pytań nr 2

I. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy:

§3 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: z „*od dnia zawarcia umowy*” na: „*od dnia podpisania umowy przez obie Strony*”?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

§3 ust. 16:

Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana w §3 ust. 16 jest osobą wyłącznie odpowiedzialną za składanie zapotrzebowani częściowych? Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez tą osobę mają być realizowane?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcia sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

Odpowiedź: Dodatkową osobą odpowiedzialną za składanie zamówień częściowych jest Zastępca Kierownika Laboratorium mgr Justyna Wójcik.

§3 ust. 25:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zawierał na opakowaniach wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

§4 ust. 5:

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu w §4 ust. 5 poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„*Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu*”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W ocenie Zamawiającego wszelkie zmiany wynagrodzenia wymagają formy aneksu.

§6 ust. 3 pkt 2):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od *wartości brutto umowy w zakresie dzierżawy* a nie *wartości brutto analizatora*.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody lecz zmienia zapis §6 ust. 3 pkt 2) i otrzymuje on brzmienie : „za zwłokę w wykonaniu dostawy analizatora w terminie określonym w § 3 ust. 2 - w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy, licząc za każdy dzień zwłoki”.



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



§8 ust. 1 pkt 1):

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie:

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy na wskazany w §8 ust. 1 pkt 1) adres e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

§10:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie:

Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

II. Dotyczy Zapytania ofertowego, Arkusz cenowy - Załącznik do Formularza oferty:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby jednostką miary ceny jednostkowej netto (kolumna 4) było opakowanie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

III. Dotyczy Zapytania ofertowego, Arkusz cenowy - Załącznik do Formularza oferty, poz. 4 Dzierżawa (nazwa analizatora):

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w kolumnie 8 i 9 wpisuje „nie dotyczy”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca w kolumnie 8 i 9 winien wpisać „nie dotyczy”.

Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na zapytania, Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy - Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego, który został opublikowany na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczy.

Dyrektor

Opracowała : Dorota Kaczmarek
Sporządzono w dniu: 10.03.2023 r.